
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ BA TÔ Độc lập- Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:        /KH-UBND Ba Tô, ngày        tháng 02 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Trưng bày và giới thiệu các sản phẩm đặc trưng, truyền thống 

của xã Ba Tô chào mừng 78 năm Ngày Khởi nghĩa Ba Tơ 

(11/3/1945 – 11/3/2023) 

 

Căn cứ Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 02/02/2023 của UBND huyện Ba 

Tơ về tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao chào mừng 78 năm Ngày 

Khởi nghĩa Ba Tơ (11/3/1945 – 11/3/2023); 

Căn cứ Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 10/02/2023 của UBND huyện Ba 

Tơ trưng bày và giới thiệu các sản phẩm đặc trưng, truyền thống của huyện Ba Tơ 

chào mừng 78 năm Ngày Khởi nghĩa Ba Tơ (11/3/1945 – 11/3/2023); 

Căn cứ Kế hoạch số 22/KH-UBND ngày 13/02/2023 của UBND xã Ba Tô 

tham gia các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao chào mừng 78 năm Ngày Khởi 

nghĩa Ba Tơ (11/3/1945 – 11/3/2023). 

UBND xã Ba Tô xây dựng kế hoạch tham gia trưng bày và giới thiệu các sản 

phẩm đặc trưng, truyền thống của xã Ba Tô chào mừng 78 năm Ngày Khởi nghĩa 

Ba Tơ (11/3/1945 – 11/3/2023), cụ thể như sau: 

I. Mục đích và yêu cầu 

1. Mục đích 

- Tăng cường quảng bá các sản phẩm truyền thống, đặc trưng của xã; tạo 

điều kiện giao lưu gặp gỡ giữa người sản xuất với người tiêu dùng, trao đổi thông 

tin, mở rộng thị trường tiêu thụ sản phẩm để phát triển nghề truyền thống, nâng cao 

thu nhập, cải thiện đời sống cho Nhân dân trên địa bàn xã Ba Tô.  

- Giúp khách tham quan thấy được tư duy thẩm mỹ, trí thông minh sáng tạo 

mang giá trị văn hóa độc đáo của tộc người Hrê huyện Ba Tơ, xã Ba Tô. Đồng 

thời, đây cũng là dịp quảng bá các sản phẩm du lịch đặc trưng của xã Ba Tô nói 

riêng và của huyện Ba Tơ nói chung, góp phần thúc đẩy ngành du lịch phát triển. 

2. Yêu cầu 

- Tham gia trưng bày cần kết hợp hài hòa giữa trưng bày tĩnh với các trải 

nghiệm, trình diễn mang tính động, bổ trợ cho các trại trưng bày, trang trí sinh 

động, thu hút khách đến tham quan.  

- Các sản phẩm, hàng hóa tham gia trưng bày phải đảm bảo đưa hàng hóa có 

chất lượng, giá cả hợp lý (niêm yết giá từng mặt hàng hoặc có bảng niêm yết giá) 

có nguồn gốc xuất xứ và đảm bảo an toàn thực phẩm. 

II. Nội dung cụ thể 

1. Trưng bày và giới thiệu sản phẩm 

Tham gia trưng bày và giới thiệu sản phẩm nông – lâm – thủy sản, các mặt 

hàng thủ công mỹ thuật truyền thống phục vụ nhân dân và du khách đến trãi 

nghiệm tham quan, mua sắm. 
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2. Thời gian và địa điểm 

Thực hiện theo Kế hoạch số 22/KH-UBND ngày 13/02/2023 của UBND xã 

Ba Tô. 

3. Kinh phí thực hiện 

Sử dụng nguồn ngân sách chi thường xuyên của UBND xã năm 2023.  

4. Các sản phẩm trưng bày 
 

TT 
Sản phẩm  

trưng bày 
Số lượng 

Tổ chức, cá nhân  

cung cấp 

Tập thể, CBCC  

phụ trách 

Ghi 

chú 

1.  Lá dum khô + Lá dum tươi 10 kg Đ/c Phạm Văn Vóc 
Đ/c Phạm Văn Giăng 

Đ/c Phạm Văn Vóc 
 

2.  Gạo rẫy + Cốm gạo rẫy  15 kg 
Đ/c Đinh Sương 

Đ/c Phạm Thị Hồng 

Đ/c Phạm Văn Giăng 

Đ/c Đinh Sương 
 

3.  Lá chè tươi 20 bó Đ/c Đinh Sương 
Đ/c Phạm Văn Giăng 

Đ/c Đinh Sương 
 

4.  Mây, tre đan lát 10 cái Đ/c Đinh Sương 
Đ/c Phạm Văn Giăng 

Đ/c Đinh Sương 
 

5.  Rượu cần 
02 ché 

rượu cần 
Đ/c Đinh Sương 

Đ/c Phạm Văn Giăng 

Đ/c Đinh Sương 
 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị các đồng chí cá nhân, hộ gia đình cung cấp các sản phẩm chuẩn 

bị như trong Kế hoạch đã nêu để trưng bày sản phẩm. 

2. Giao đồng chí Đinh Sương, Chủ tịch Hội nông dân xã phối hợp với Công 

chức Địa chính – NN – XD và môi trường xã chuẩn bị các sản phẩm đặc trưng, 

truyền thống tham gia trưng bày và giới thiệu sản phẩm nông – lâm – thủy sản, các 

mặt hàng thủ công mỹ thuật truyền thống. 

3. Giao đồng chí Nguyễn Chí Duy Linh, Công chức Tài chính – Kế toán xã 

lập dự trù kinh phí tham gia trưng bày và giới thiệu các sản phẩm đặc trưng, truyền 

thống của xã Ba Tô chào mừng 78 năm Ngày Khởi nghĩa Ba Tơ (11/3/1945 – 

11/3/2023). 

Trên đây là kế hoạch tham gia trưng bày và giới thiệu các sản phẩm đặc 

trưng, truyền thống của xã Ba Tô chào mừng 78 năm Ngày Khởi nghĩa Ba Tơ 

(11/3/1945 – 11/3/2023). Đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển 

khai thực hiện ./. 
 

Nơi nhận: 
- UBND huyện; 

- Phòng KT&HT huyện; 

- Phòng NN và PTNT huyện; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Mặt trận và các Hội, đoàn thể xã; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Văn Giăng 

 

(báo cáo) 
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